
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Orta Asya-Japonya Zirvesi: Bölgede Nüfuz Çatışması! 

 

Haber:  

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, 18 Aralık'ta Japonya'nın başkenti 
Tokyo'ya bir çalışma ziyareti gerçekleştirdi. Ziyaret kapsamında Caparov, 
Japonya Başbakanı Sanae Takaichi başkanlığında ülke liderleriyle bir araya 
gelecek. Ayrıca "Orta Asya-Japonya" formatındaki ilk zirveye de katılıyor. 
Zirvenin aralarında Orta Asya-Japonya İş Forumu da düzenlenecek. 

Kayda değerdir ki bu ülke ve Orta Asya ülkeleri, "Orta Asya-Japonya" 
diyaloğu çerçevesinde yaklaşık yirmi yıldır bakanlar düzeyinde işbirliği 
yapmaktadır. 

 

Yorum:  

Japonya'nın Amerika’nın yörüngesinde dönen stratejik bir politika izlediği 
bilinmektedir. Bu nedenle Kore ve Japonya gibi ülkelerle işbirliği, özünde Orta 
Asya devletlerini Çin ve Rusya'dan izole etme politikasına hizmet etmektedir. 
Özellikle Çin'in bölgedeki artan nüfuzu ve stratejik öneme sahip sektörlerin Çinli 
yatırımcıların eline geçmesiyle birlikte, Amerika için bölgede alternatif bir 
ekonomik gücün etkisini güçlendirmesi önemli bir hale gelmiştir. Bu durum, 
özellikle Çin ile bölge ülkeleri arasındaki ticaret ilişkilerinin, Rusya ile olan 
ilişkilerinin seviyesini aştığı bir dönemde önem kazanmıştır.  Örneğin Orta Asya 
ile Rusya arasındaki ticaret hacmi 40 milyar Dolara ulaşmıştır; bu rakam, 
Rusya'ya yaptırımlar uygulayan Batı'dan Orta Asya üzerinden yapılan mal 
satışlarının %300'e varan oranda artmasının ardından gerçekleşmiştir.  

Buna göre Amerika, uluslararası arenada rakip olarak gördüğü Çin'in Orta 
Asya'yı tamamen kendi nüfuzu altına alma çabalarına karşı önlemler almaktadır. 
Bu bağlamda C5+1 zirvesi başkanlık düzeyine yükseltilmiş ve Trump, bölge 
ülkelerinin liderlerini Amerika'da ağırlamıştır. Ancak Amerika'nın bölgedeki 
imkanları sınırlıdır; bu nedenle hem Kore hem de Japonya ile C5+1 formatında 
zirveler düzenlemeye çalışmaktadır.  

Sonuç olarak kapitalist sistemin egemen olduğu bu dünyadaki sömürgeciler, 
tıpkı yiyecek arayan köpeklerin yaptığı gibi, bir boşluğun oluştuğu her bölgeye 
hücum ediyorlar. Orta Asya'da şu anda böyle bir boşluk gözlemlenmekte olup 
bu bölgenin stratejik önemi, sömürgeci güçleri oradaki nüfuzlarını genişletmeye 
sevk etmektedir. Dolayısıyla Ukrayna krizinden sonra güç çatışmanın alanının, 
Orta Asya'ya kaymaya başladığı bir sır değildir. Nitekim yukarıda geçen söz 
konusu olaylar ile Orta Asya ülkelerinin liderleri ile büyük güçler arasındaki 
giderek güçlenen ilişkiler buna işaret etmektedir. Dolayısıyla Caparov'un 
Japonya ziyareti zahiri olarak ekonomik çıkarları taşıyormuş gibi görünse de, 
siyasi olarak Çin'in nüfuzunu sınırlama çabalarını içermektedir. 



Bu açgözlülük, bu yağma ve hırsızlık karşısında Müslümanlar olarak bizim, 
zulme dayalı kapitalist sistemi reddetmemiz ve samimi bir çabayla yüzümüzü 
İslam'a çevirmemiz gerekir; çünkü Orta Asya, İslam ülkelerinin bir parçasıydı ve 
hâlâ da öyledir. Tarihin de gösterdiği gibi, kâfirlerin uykusunu kaçıran büyük 
alimler ve ünlü askeri liderler bu topraklarda doğmuş ve büyümüşlerdir. Bu 
nedenle bu bölgeler, çok yakında Nübüvvet Minhacı üzere Hilafet Devleti’nin bir 
parçası olacağı gibi Allah'ın izniyle sömürgecilere karşı çatışmada da kilit bir 
nokta olacaktır. 

 

رَ اللهَ ينَصُرُ مَن يشََاءُ وَهُوَ الأ  مَنوُنَ * بَنصَأ مَئَذٍ يفَأرَحُ الأمُؤأ رُ مَن قَبألُ وَمَن بعَأدُ وَيَوأ مَأ َ الْأ حَيمُ لَِلّه عزََيزُ الره   

“Eninde sonunda Allah’ın dediği olur. O gün Allah’ın zafer vermesiyle 
müminler sevinecektir. Allah, dilediğine yardım eder. O, mutlak güç 

sahibidir, çok merhametlidir.” [Rum 4-5] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Mümtaz Maveraünnehrî 

 


